

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

4618 *RESOLUCION de 8 de febrero de 1985, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se nombra Profesores y Avisador de la Orquesta Nacional de España a los opositores aprobados en la oposición convocada por Orden de 10 de julio de 1984.*

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición libre y restringida para cubrir plazas no escalafonadas de 29 Profesores titulares y un Avisador de la Orquesta Nacional de España, convocada por Orden ministerial de 10 de julio de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de julio) y celebrada dicha oposición conforme a las normas establecidas en su convocatoria, de conformidad con la propuesta formulada por el Tribunal Calificador.

Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública, en virtud de las competencias que le confiere el artículo 6.º, 3, del Real Decreto 2169/1984, de 29 de noviembre, ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero.—Aprobar el expediente de la citada oposición en la que se han cubierto diez de las plazas convocadas.

Segundo.—Nombrar Profesores y Avisador titulares de la Orquesta Nacional de España a los opositores aprobados que figuran en el anexo a esta Resolución.

Tercero.—Para adquirir la condición de funcionarios de carrera deberán prestar juramento o promesa, conforme a lo establecido en el artículo 9.º del Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos en el plazo de un mes contado a partir de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con cuanto se establece en el artículo 36 de la Ley de Funcionarios Civiles del Estado de 7 de febrero de 1964.

Cuarto.—Declarar desiertas las siguientes plazas:

Turno restringido: Números 5767 y 5768 de viola; números 5771 y 5772 de contrabajo.

Turno libre: Números 1016, 1023, 1031, 5763, 5764, 5765 y 5766 de violines; 1047 y 1048 de viola; 1054, 1057, 1059, 5769 y 5770 de violoncellos; 1066 de contrabajo y 5781 de percusión.

Lo que comunico a V. I.

Madrid, 8 de febrero de 1985.—El Secretario de Estado, Francisco Ramos Fernández-Torrécilla.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

A N E X O

Turno	Modalidad	Número de plaza	Número de Registro de Personal	Nombre y apellidos	Fecha de nacimiento	DNI
R (1)	Violín.....	5.761	B07EC000257	Elena Nieva Gómez.....	10-11-58	51.633.185
R	Violín.....	5.762	B07EC000258	Rosa Luz Moreno Aparicio.....	06-07-49	1.370.565
R	Oboe Corno Inglés.....	5.774	B07EC000259	José Vicente Sanchis Faus.....	01-09-60	73.648.494
L (2)	Violín.....	1.017	B07EC000260	Luis Agustín Mañero Medina.....	01-09-41	41.893.545
L	Viola.....	1.044	B07EC000261	Pablo Riviere Gómez.....	29-12-51	50.404.714
L	Contrabajo.....	1.886	B07EC000262	Miguel Angel González Corredera.....	19-02-51	51.843.866
L	Clarinete-Clarinete Bajo.....	5.775	B07EC000263	Enrique Pérez Piquer.....	24-12-61	20.785.130
L	Arpa.....	1.013	B07EC000264	Nuria Llopis Areny.....	24-09-53	51.441.353
L	Archivero-Copista.....	5.782	B07EC000265	Servilio Gómez Martín.....	20-04-28	1.293.892
L	Avisador.....	1.098	B07EC000266	Francisco Osuna Moyano.....	29-08-44	51.170.777

(1) Turno restringido. (2) Turno libre.

4619 *CORRECCION de errores de la Resolución de 23 de enero de 1985, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se nombra funcionarios de carrera del Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado a los procedentes de las XXIX pruebas selectivas.*

Advertidos errores en el texto remitido para la publicación de dicha Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 28, de 1 de febrero de 1985, se transcriben a continuación las consiguientes rectificaciones:

Página 2668, número de Registro de Personal: A03PG035912, donde dice: «Amor Hontiveros, José Javier. AE-Madrid», debe decir: «AE-Managua».

Página 2668, número de Registro de Personal: A03PG035930, donde dice: «Arteaga Gutiérrez, Jesús Manuel. País Vasco, VZ-Galdácano», debe decir: «Delegación Territorial de Educación-Vizcaya».

Página 2669, número de Registro de Personal: A03PG035997, donde dice: «Herraz Ochando, Cristina. TR-Madrid», debe decir: «JU-Madrid».

Página 2669, número de Registro de Personal: A03PG036033,

donde dice: «Polo Gallego, María Montserrat. TR-Madrid», debe decir: «JU-Madrid».

Página 2670, número de Registro de Personal: A03PG036093, donde dice: «Bastant Martínez, José Alberto. AE-La Haya», debe decir: «PG-La Haya».

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

4620 *REAL DECRETO 359/1985, de 15 de marzo, por el que se cesa como Presidente del «Banco de Crédito Local de España, Sociedad Anónima», a don Narciso Andréu Muste.*

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 25. 1.º de la Ley 13/1971, de 19 de junio, sobre organización y régimen del crédito oficial, y el artículo 1.º de la Ley 10/1983, de 16 de agosto, de